
令和６年４月１２日 

 保護者 様 

新潟市立巻西中学校 

校長 貝沼 昌敏 

 

令和６年度 諸校費の納入について（お知らせとお願い） 

 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より当校の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，今年度の集金計画が決定いたしましたので，お知らせいたします。出費多端の折り

とは存じますが，納入につきまして格段の御理解と御協力をお願い申し上げます。 

なお，預貯金高不足にならないよう御留意いただき，納入が円滑に行われますようよろし

くお願い申し上げます。御不明な点がありましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 年間必要経費 ※集金計画は別紙②をご覧ください。 

費 目 １学年 ２学年 ３学年 

教材費 

※詳細は別紙①を御覧ください。 
19,153円 13,103円 9,850円 

積立金 

※詳細は別紙①を御覧ください。 
  11,962円 

生徒会費 1,200円 1,200円 1,200円 

給食費（１食単価 370円） 

牛乳のみ欠食する場合 70 円返金

牛乳のみ喫食する場合 70 円集金

させていただきます。 

68,080円 

１８４回喫食予定 

68,080円 

１８４回喫食予定 

64,380円 

１７４回喫食予定 

ＰＴＡ会費 

※上のお子様のみ集金させていた

だきます。 

2,800円 2,800円 2,800円 

年間合計金額 91,233 円 85,183 円 90,192 円 

※上記の金額と併せて，引き落とし手数料（第四北越銀行 55円，新潟かがやき農業協同組

合 33円，巻信用組合 10円）が加算されます。 

 

２ 各月の口座引き落とし日 

 ※毎月２５日です。（２月のみ１０日） 土日・祝日の場合は翌日となります。 

４月分 令和６年４月２５日（木） １０月分 令和６年１０月２５日（金） 

５月分 令和６年５月２７日（月） １１月分 令和６年１１月２５日（月） 

６月分 令和６年６月２５日（火） １２月分 令和６年１２月２５日（水） 

７月分 令和６年７月２５日（木） １月分 令和７年１月２７日（月） 

９月分 令和６年９月２５日（水） ２月分 令和７年２月１０日（月） 

 

諸校費担当 関川 竜太           

Ｔ Ｅ Ｌ ０２５６－７２－３３８７ 


